
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 61η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2290/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12/11/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  

 
Θέμα 5o  

Τροποποίηση α)της υπ αρίθμ 1840/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγω 
αναφοράς του έτους που εκ παραδρομής αναγράφηκε στο πρακτικό 36/2014  της επιτροπής 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και 
ως εκ τούτου και της υπ αριθμ 2280/2014 απόφασης της ΟΕ, στα πλαίσια ανοικτού δημόσιου 
μειοδοτικού  διαγωνισμού, για την προμήθεια υγρών καυσίμων συνολικού προϋπολογισμού 
47.750,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.(ήτοι 38.821,13€ πλέον Φ.Π.Α.) 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ. Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 
6 παρ.7.   

ΑΔΑ: 717Γ7Λ7-ΣΤ5



2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 ( ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’αρίθμ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προιόντων , 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

7. Την υπ αρίθμ 90/2013 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.  .  
8. Τις υπ αρίθμ 2487/2013 & 1723/2013 αποφάσεις της Ο.Ε. περί  έγκρισης δαπάνης και 

διάθεση πίστωσης . 
9. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 
10. Την υπ αρίθμ  211/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ ΒΙΨ17Λ7-Ξ57 
11. Τις  υπ αρίθμ 229711/22.11.2013&173658/9.9.2013   Αποφάσεις  Ανάληψης 

Υποχρέωσης  με ΑΔΑ ΒΛ127Λ7-ΚΑ3 & ΑΔΑ  ΒΛ9Ξ7Λ7-ΦΘ0 αντίστοιχα.  
12. Την υπ αρίθμ  6/2014 διακήρυξη της ΠΕΑΑ (ΑΔΑ  ΒΙ0Ω7Λ7-ΦΔΨ)  
13. Την υπ αρίθμ  1233/2014 απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ ΒΙΥΞ 7Λ7-

7ΘΠ) 
14. Την υπ αρίθμ  11/2014 διακήρυξη της ΠΕΑΑ (ΑΔΑ  Β5ΦΟ7Λ7-2ΧΙ)  
15. Την υπ αρίθμ  1362/2014 απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας Αττικής 
16. Την υπ αρίθμ 1840/2014 απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας Αττικής 
17. Την ορθή επανάληψη (λόγω λάθους που εκ παραδρομής αναγράφηκε σε αυτό) του υπ 

αρίθμ 36/2014 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το οποίο: 

 
{ Κατά τη συνεδρίαση, ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της, το υπ’αριθ. 
πρωτ. 134647/03-07-2014 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε.Α.Α. με το οποίο 
ζητείται από την επιτροπή να διεξάγει την αποσφράγιση των προσφορών του Επαναληπτικού 
Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης και 
υγρών καυσίμων για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α., καθώς και το από 
14-07-2014 πρακτικό αποσφράγισης της  Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α.  
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω έγγραφα μελέτησε την κάτωθι σχετική νομοθεσία:  
 

1. Το Π.Δ. 118/2007 ΦΕΚ. 150 τ.Α’ 2007) 
2. Τον Ν. 2362/1995 ΦΕΚ 247 τ.Α’ 1995) 
3. Τον Ν. 2286/1995 ΦΕΚ 19 τ.Α’ 1995)  

 
Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω στοιχεία και ύστερα από διαλογική συζήτηση η 
επιτροπή διαπίστωσε ότι σύμφωνα με το άρθρο 22 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου 
(Π.Δ. 118/2007 ΦΕΚ. 150 τ’Α 2007) σε συνδυασμό με το άρθρο 83 παρ.3 εδάφιο α του 
Ν.2362/1995 και τα άρθρα 2 παρ 13 περίπτωση Ι εδάφιο β και 2 παρ 12 εδάφιο δ του 
Ν.2286/1995, στην περίπτωση κατά την οποία κατά τη διενέργεια ανοικτής ή κλειστής 
διαδικασίας δεν υποβλήθηκαν προσφορές ενεργοποιείται η διαδικασία Διαπραγμάτευσης, 
δηλαδή οι φορείς προσφεύγουν στους προμηθευτές της επιλογής τους και διαπραγματεύονται 
τους όρους των υπό σύναψη συμβάσεων με έναν ή περισσότερους από αυτούς, με ή χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού. Επίσης κατά το άρθρο 83 παρ. 3 εδαφ. α του 
Ν.2362/1995, επιτρέπεται με έγκριση του αρμοδίου οργάνου η σύναψη σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών με διαπραγμάτευσή χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης, στην περίπτωση που 
δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά ή καμία κατάλληλη προσφορά σε διαγωνισμό ανοικτό ή 
κλειστό.  
Κατόπιν των παραπάνω η επιτροπή  γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της προσφυγής στη 
διαδικασία της Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης, για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης και υγρών καυσίμων για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της 
Π.Ε.Α.Α. } 

 

ΑΔΑ: 717Γ7Λ7-ΣΤ5



                                                            Εισηγείται 
Α)Την τροποποίηση της υπ αρίθμ 1840/2014 απόφασης της Ο.Ε  περί έγκρισης του υπ 
αρίθμ 36/2014 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ-ορθή επανάληψη (ως προς το αναφερόμενο 
έτος) και ως εκ τούτου υπέρ της προσφυγής στη διαδικασία της Διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση σχετικής προκήρυξης, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης και υγρών 
καυσίμων για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α, καθώς και Β) Την 
τροποποίηση της υπ αρίθμ 2280/2014 απόφασης της Ο.Ε  για τους ίδιους λόγους σύμφωνα 
με τα όσα ανωτέρω αναφέρθηκαν. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

  
Α) Την τροποποίηση της υπ αρίθμ 1840/2014 απόφασης της Ο.Ε  περί έγκρισης του υπ 

αρίθμ 36/2014 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών 
και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
λόγω της εκ παραδρομής αναφοράς του έτους στο πρακτικό 36/2014  της επιτροπής 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης, 
σύμφωνα με την ορθή επανάληψη του πρακτικού της Επιτροπής και 

 
Β) Την τροποποίηση της υπ αρίθμ 2280/2014 απόφασης της Ο.Ε  για τους ίδιους λόγους 

σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω αναφέρθηκαν. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Κορομάντζος Βασίλειος 
Δημάκος Δημήτρης 
Δανάκος Χριστόφορος 

 
 

ΑΔΑ: 717Γ7Λ7-ΣΤ5


		2014-11-17T08:20:22+0200
	Athens




